
 

 
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

I. C. Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria 1° Grado 

“P. FERRARI” 
Via Circonvallazione n. 3  -  27057 VARZI (PV) - Tel. 0383-52140 - fax 0383-52659 

E-mail:  pvic81000q@istruzione.it - PEC:  pvic81000q@pec.istruzione.it 
CODICE FISCALE: 86002760188  -  CODICE UNIVOCO PER LA FATTURAZIONE ELETTRONICA: UF27TH 

 
Varzi, 30.06.2023 

Amministrazione Trasparente 
 
Oggetto: Nomina Revisori dei conti quali attestatori obblighi di pubblicazione 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTA la delibera A.N.AC. n.203 del 17.05.2023 recante «Attestazioni OIV (Organismi Indipendenti di 
Valutazione), o strutture con funzioni analoghe, sull’assolvimento degli obblighi di pubblicazione al 30 
giugno 2023 e attività di vigilanza dell’Autorità»; 
 
- VISTA la nota MIM n. 1758 del 15.06.2023 relativa all’attività di attestazione ad opera dei Revisori dei 
conti sul corretto assolvimento degli obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa vigente da parte 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 562, della Legge 29 dicembre 2022, n. 197; 
 
- VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze Prot. 167202 del 07/07/2023 con il quale 
è stata disposta la nomina per il triennio (1° giugno 2023 – 31 maggio 2026) del revisore dei conti, in 
rappresentanza del MEF, dell’Ambito territoriale scolastico ATS n. 10 provincia di PAVIA (codice ente: 
A12/04/322) nella persona del Rag. Nicola BARBATO; 
 
- VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione Prot. 115 del 17/05/2022 con il quale è stata disposta la 
nomina per il triennio 2022-2025 del revisore dei conti, in rappresentanza del MIM, dell’Ambito 
territoriale PV010, ISTITUTO CAPOFILA PVIS00900Q, nella persona del Dott. Pier Giuseppe FERRARIS 
 

DECRETA 
 

la nomina quali attestatori OIV (Organismi Indipendenti di Valutazione) i Revisori dei Conti 
MEF Rag. Nicola Barbato 
MIM Dott. Giuseppe Ferraris 
 
 
                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                            Prof. Umberto Dallocchio                                                                                        
                                                                                              Documento firmato digitalmente 
                                                                                                                          ai sensi del  Codice dell’ Amm.ne Digitale 
                                                                                                                                           e normative connesse 

 

PVIC81000Q - A784D0D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002553 - 30/06/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da UMBERTO DALLOCCHIO

mailto:pvic81000q@istruzione.it
mailto:pvic81000q@pec.istruzione.it

		2023-07-13T09:03:43+0200
	UMBERTO DALLOCCHIO




